
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2025 às 17:37:46.
Código verificador: EBD32D

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu

Pregão Eletrônico - P.E 049/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Rolo Compactador Para Bases (Terraplanagem). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Rolo
compactador vibratório rebocável por trator de 60cv, com acionamento hidráulico por eixo cardan
acoplado na TDP do trator; equipado c/ descanso com regulagem de altura na parte frontal do
equipamento para facilitar o engate no trator; reservatório de óleo hidráulico de 220 litros; sistema
vibratório com capacidade de proporcionar um impacto dinâmico de 22.000kg. e com características
construtivas mínimas de 1.220 mm de diâmetro no tambor, 2.000 mm de largura total, 1.220 mm de
altura total, 1.500 mm de largura no tambor, 5.000 kg de peso total, 1” (polegada) de espessura na
chapa externa do tambor, 2 ½” (polegada) de espessura nas chapas laterais do chassi, com opcionais
de patas móveis para transformação em rolo patas e pneus para transporte, deve atender norma NR12.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ATEXARA
TECNOLOGIA E
SOLUCOES LTDA

24.925.253/0001-
34

13/10/2025 -
14:07:53

atx atx 1 R$394.756,11 R$ 394.756,11 Sim

ULTRA MAQUINAS E
SERVICOS LTDA

49.382.417/0001-
55

13/10/2025 -
14:11:26

COLOMBO COLOMBO 1 R$800.000,00 R$ 800.000,00 Sim

PAV-PARTS
COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA

11.174.006/0001-
00

13/10/2025 -
16:34:30

MAMUTE
TRAILER GII

J.COLOMBO/TERESA
COLOMBO
EQUIP. ROD.

1 R$394.000,00 R$ 394.000,00 Sim

J. colombo Comercial
Agricola Ltda. me

02.365.779/0001-
74

13/10/2025 -
16:57:15

MAMUTE
TRAILER GII

J.COLOMBO/TERESA
COLOMBO
EQUIP. ROD.

1 R$394.000,00 R$ 394.000,00 Sim

0002 - Vibro Acabadora de Asfalto. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Niveladora Vibratória de Pavimentos hidráulica, rebocável por
caminhão; faixa de trabalho variável de até 3,70 metros de largura e de até 100 milímetros de espessura; abertura e fechamento
das laterais e das extensões da mesa feitas através de pistões hidráulicos; mesa acabadora telescópica, com fundo substituível e
sistema de vibração hidráulico independente; motor acoplado na caixa vibratória de 13 cv, diesel, partida elétrica com
embreagem; braços de acoplamento com estrutura tubular 130x80x6mm acionados por pistões hidráulicos; cabeçote de
acoplamento com sistema de regulagem rápida, composto de prisioneiro cone, roldanas de tração vertical e roletes laterais para
proteção do pneu; rodado composto de 4 rodas dianteiras embutidas diâmetro de 300 milímetros, deve atender norma NR12.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ATEXARA
TECNOLOGIA E
SOLUCOES LTDA

24.925.253/0001-
34

13/10/2025 -
14:08:11

atx atx 1 R$445.395,34 R$ 445.395,34 Sim

ULTRA MAQUINAS E
SERVICOS LTDA

49.382.417/0001-
55

13/10/2025 -
14:11:48

COLOMBO COLOMBO 1 R$1.000.000,00 R$ 1.000.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2025 às 17:37:46.
Código verificador: EBD32D

Página 2 de 3

PAV-PARTS
COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA

11.174.006/0001-
00

13/10/2025 -
16:38:05

FALCON PLUS J.COLOMBO/TERESA
COLOMBO
EQUIP. ROD.

1 R$445.000,00 R$ 445.000,00 Sim

J. colombo Comercial
Agricola Ltda. me

02.365.779/0001-
74

13/10/2025 -
16:59:28

FALCON PLUS J.COLOMBO/TERESA
COLOMBO
EQUIP. ROD.

1 R$445.000,00 R$ 445.000,00 Sim

ROTA66 DISEL E
IMPLEMENTOS LTDA

56.391.449/0001-
82

14/10/2025 -
08:15:06

xcmg xcmg 1 R$650.000,00 R$ 650.000,00 Sim

Critérios de desempate do processo

ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

J. colombo Comercial Agricola Ltda. me
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

PAV-PARTS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

ROTA66 DISEL E IMPLEMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

ULTRA MAQUINAS E SERVICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2025 às 17:37:46.
Código verificador: EBD32D

Página 3 de 3

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J. colombo Comercial Agricola Ltda. me 02.365.779/0001-74 60 dias

PAV-PARTS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 11.174.006/0001-00 60 dias

ULTRA MAQUINAS E SERVICOS LTDA 49.382.417/0001-55 90 dias

ROTA66 DISEL E IMPLEMENTOS LTDA 56.391.449/0001-82 60 dias

ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA 24.925.253/0001-34 120 dias

Fornecedores divulgados.

João Paulo Pinheiro Barros

Pregoeiro

Karineide Ferreira dos Santos

Apoio


		2025-10-16T17:40:07-0300
	JOAO PAULO PINHEIRO BARROS:00553553232


		2025-10-16T17:58:15-0300
	KARINEIDE FERREIRA DOS SANTOS:95341439287




